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WSTĘP 

 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie, z uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły 

nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 

terytorialnego;  

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do 

zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

Głównym zadaniem oświatowym gminy jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych, a także w szkołach 

podstawowych oraz gimnazjach. Realizacja zadań organu prowadzącego wobec szkół i placówek wymaga właściwej organizacji, zarówno funkcji nadzorczych jak i roli 

służebnej, związanej z realizacją obowiązków określonych w ustawie o systemie oświaty. Organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. 

Niniejsza informacja została przygotowana przez Referat Organizacyjny i Oświaty Urzędu Gminy Nowe Miasto na podstawie danych przygotowanych przez dyrektorów szkół 

i przedszkola, w tym sprawozdań przekazywanych do Systemu Informacji Oświatowej (SIO), raportów Okręgowej i Centralnej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie oraz 

opracowań własnych. W informacji przedstawiono gminny system oświaty w roku szkolnym 2015/2016 według zadań i typów szkół, wyniki sprawdzianów i egzaminów 

zewnętrznych, omówiono sytuację kadrową w jednostkach oświatowych, działania na rzecz poprawy stanu technicznego bazy oświatowej oraz sytuację finansową gminnej 

oświaty. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Nowe Miasto w roku szkolnym 2015/2016 przedstawiana jest Radzie Gminy Nowe Miasto, publikowana 

na stronie internetowej Urzędu Gminy Nowe Miasto. 

 
SIEĆ SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 

W roku szkolnym 2015/2016 Gmina Nowe Miasto była organem prowadzącym dla następujących placówek oświatowych: 

 Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa w Nowym Mieście, Publiczne Gimnazjum w Nowym Mieście, 

Liceum Ogólnokształcące w Nowym Mieście, Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa w Nowym Mieście. 
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 Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim z oddziałem przedszkolnym; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście. 

 

 

 

 

 

 

 

Na terenie Gminy Nowe Miasto nie ma zarejestrowanych szkół i przedszkoli niepublicznych. 

 

ZAKŁADANIE I LIKWIDACJA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 

W roku szkolnym 2015/2016 podjęto próbę likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim. Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej 

tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Warunkiem likwidacji szkoły lub 

placówki publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego jest uzyskanie pozytywnej opinii kuratora oświaty. 
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Projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim został przedstawiony Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatowego 

w Płońsku i został negatywnie zaopiniowany. Dnia 21 stycznia 2016 roku Rada Gminy Nowe Miasto podjęła uchwałę Nr 81/XII/2016 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Gościminie Wielkim. Do wszystkich rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim zostały wysłane za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły ze wskazaniem placówki, w której mogą kontynuować naukę. Dnia 27 stycznia 2016 roku wystąpiono z 

wnioskiem do Kuratorium Oświaty w Warszawie o wydanie opinii w sprawie likwidacji placówki. Mazowiecki Kurator Oświaty wyraził negatywną opinię w sprawie zamiaru 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim. W dniu 17 lutego 2016 roku Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 89/XIII/2016 w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra 

Edukacji Narodowej na postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty w sprawie negatywnej opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościminie 

Wielkim. Minister Edukacji Narodowej utrzymał w mocy zaskarżone postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty. W dniu 9 maja 2016 roku Rada Gminy Nowe Miasto 

podjęła uchwałę Nr 100/XV/2016 w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na postanowienie Ministra Edukacji Narodowej 

utrzymujące w mocy zaskarżone postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty wyrażające negatywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej                                 

w Gościminie Wielkim.  

 
STAN ORGANIZACYJNY PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

 
 

Liczba uczniów i oddziałów w danym roku szkolnym 

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 

Liczba ucz. 
Liczba 

oddz. 
Liczba ucz. 

Liczba 

oddz. 
Liczba ucz. 

Liczba 

oddz. 
Liczba ucz. 

Liczba 

oddz. 

Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim z oddziałem 

przedszkolnym 
42 6 45 7 45 7 19 3 

Szkoła Podstawowa 34 5 38 6 34 6 10 2 

oddział przedszkolny 8 1 7 1 11 1 9 1 

Przedszkole Samorządowe  

im. Misia Uszatka w Nowym Mieście 
107 4 104 4 102 4 123 5 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście 
434 23 434 23 429 23 418 23 

Szkoła Podstawowa 200 11 221 12 230 12 241 12 

Publiczne Gimnazjum 121 6 122 6 122 6 115 6 

Liceum Ogólnokształcące 76 4 55 3 35 2 29 2 

Zasadnicza Szkoła Wielozawodowa  18 1 36 2 42 3 33 3 
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OBWODY SZKÓŁ 

 

Lp. Nazwa szkoły 
Miejscowości należące do obwodu  

danej jednostki 

1. 
Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół  

im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

Nowe Miasto, Nowe Miasto-Folwark, Grabie, Henrykowo, Miszewo B, 

Miszewo Wielkie, Przepitki, Salomonka, Zasonie, Wólka Szczawińska, Belin, 

Szczawin, Adamowo, Anielin, Latonice, Władysławowo, Rostki, Janopole, 

Kadłubówka 

2. 
Publiczne Gimnazjum w Zespole Szkół  

im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

Nowe Miasto, Nowe Miasto-Folwark, Grabie, Henrykowo, Miszewo B, 

Miszewo Wielkie, Przepitki, Salomonka, Zasonie, Wólka Szczawińska, Belin, 

Szczawin, Adamowo, Anielin, Latonice, Władysławowo, Rostki, Janopole, 

Gościmin Wielki, Zawady Stare, Zawady B, Karolinowo, Gucin, Czarnoty, 

Jurzyn, Jurzynek, Kubice, Modzele-Bartłomieje, Kadłubówka 

3. Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim 
Gościmin Wielki, Jurzyn, Jurzynek, Kubice, Czarnoty, Zawady Stare, Zawady 

B, Karolinowo, Gucin, Modzele-Bartłomieje 
 

Dzieci z miejscowości: Gawłowo, Nowosiółki, Zakobiel, Żołędowo, Tomaszewo, Aleksandria, Popielżyn Dolny – Gmina Nowe Miasto realizują obowiązek szkolny w Szkole 

Podstawowej w Cieksynie – Gmina Nasielsk, zgodnie z Porozumieniem Gmin z dnia 5 marca 1999 roku. 
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STAN ZATRUDNIENIA W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH  

 

Stan zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący  organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie 

nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy zależnych od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu liczbą godzin dla poszczególnych 

przedmiotów i poziomów nauczania. 

Ważnym warunkiem funkcjonowania oświaty są kwalifikacje kadry pedagogicznej. Status zawodowy nauczycieli i ich wykształcenie mają też znaczący wpływ na wielkość 

środków finansowych w budżecie oświatowym. Zdecydowana większość nauczycieli i pedagogów szkół posiada pełne kwalifikacje, wielu cały czas doskonali się. 
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Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej  

w Nowym Mieście 
1 1 4 12 33 40 11 51 43,56 11 

Szkoła Podstawowa  

w Gościminie Wielkim 
0 0 2 3 6 7 4 11 8,39 2 

Przedszkole Samorządowe im. Misia 

Uszatka w Nowym Mieście  
0 0 2 3 2 6 1 7 6,14 10 

 

W roku szkolnym 2015/2016 w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto pracowało 69 nauczycieli, którzy łącznie realizowali 58,08 etatu. Do szkół                  

i przedszkoli uczęszczało łącznie 576 uczniów/wychowanków. Na pełen etat nauczyciela przypadało niespełna 10 uczniów/wychowanków (9,92). Wskaźnik ten jest 

szczególnie niski w Szkole Podstawowej w Gościminie Wielkim, gdzie na pełen etat nauczyciela przypadało niespełna 5 uczniów (4,60). W Zespole Szkół im. Integracji 

Europejskiej w Nowym Mieście na pełen etat nauczyciela przypadało blisko 10 uczniów (9,85).   

 

Nauczyciele podwyższają swoje kwalifikacje i uzyskują coraz wyższe stopnie awansu zawodowego. Stopniem zawodowym nauczyciela dyplomowanego w roku szkolnym 

2015/2016 w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto legitymowało się 41 nauczycieli. 
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, każdy z nauczycieli posiada odpowiedni stopień awansu zawodowego, który związany jest z wykształceniem, stażem pracy, 

doświadczeniem i osiągnięciami potwierdzonymi przeprowadzeniem odpowiedniej procedury awansu zawodowego. W roku szkolnym 2015/2016 w Zespole Szkół im. 

Integracji Europejskiej w Nowym Mieście jeden nauczyciel mianowany uzyskał stopień nauczyciela dyplomowanego. W Szkole Podstawowej w Gościminie Wielkim jeden 

nauczyciel kontraktowy uzyskał stopień nauczyciela mianowanego.  

 
ZAJĘCIA REWALIDACYJNE, LOGOPEDYCZNE I NAUCZANIE INDYWIDUALNE 

 

Organizacja szkół obejmuje działania na rzecz uczniów niepełnosprawnych. Proces integracji, polega na umożliwianiu uczniom zdrowym i niepełnosprawnym wspólnego 

uczęszczania do jednej klasy. Szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście prowadzą opiekę i edukację dla niepełnosprawnych. 

Uczęszczają do tych placówek dzieci o różnym stopniu i rodzaju niepełnosprawności np. słabo widzące, słabo słyszące, upośledzone w stopniu lekkim i umiarkowanym, 

niepełnosprawni ruchowo. Uczniowie są wspierani zajęciami rewalidacyjnymi, prowadzonymi przez specjalistów, którzy współpracują również z rodzicami. W roku szkolnym 

1,50% 1,50%

12%

26%
59%

Udział procentowy nauczycieli w podziale na stopień awansu zawodowego 
w Gminie Nowe Miasto

bez stopnia stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany
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2015/2016 zajęciami rewalidacyjnymi objętych było 13 uczniów – 5 uczniów ze Szkoły Podstawowej, 7 uczniów z Publicznego Gimnazjum i 1 uczeń z Liceum 

Ogólnokształcącego. Zakres terapii obejmował usprawnianie zaburzonych funkcji w zakresie percepcji wzrokowej, słuchowej (zajęcia logopedyczne), ruchowej (zajęcia 

usprawniające małe i duże grupy mięśniowe). Celem terapii było umożliwienie zdobycia wiedzy i umiejętności, kształtowanie postaw otwartości i samoakceptacji oraz 

wdrożenie ucznia do uczestniczenia w różnych formach życia społecznego na równi z innymi członkami danej zbiorowości. Wzmacniano tez wiarę we własne siły oraz 

utrzymywano motywacje do pracy. 

W roku szkolnym 2015/2016 opieką logopedyczną w Zespole Szkół w Nowym Mieście objęto 25 uczniów szkoły podstawowej. Dzieci zostały podzielone na grupy 2-3-

osobowe, biorąc za podstawę posiadane wady wymowy. Korygowane wady to: sygmatyzm, parasygmatyzm, rotacyzm, sygmatyzm interdentalny. W pracy stosowano metodę 

doboru dzieci wg tej samej wady wymowy, co pozwoliło na organizację zajęć w grupach. Dwoje z dzieci z powodu dużych uszkodzeń  neurologicznych poddane zostało 

indywidualnej terapii. W czasie zajęć szczególną uwagę zwracano na ćwiczenia słuchowe: ćwiczenia słuchu fonematycznego, fonetycznego i melodii, prawidłowej artykulacji 

głosek ćwiczenia prawidłowego połykania, oddechowe, głosowe. Ćwiczenia obejmowały także usprawnianie aparatu artykulacyjnego: m.in. ćwiczenia usprawniające język, 

wargi, policzki, żuchwę. Jednak z uwagi na potrzebę utrwalenia właściwej artykulacji głosek w mowie spontanicznej uczniowie będą kontynuować terapię w roku szkolnym 

2016/17. 

Nauczanie indywidualne organizowane jest przez dyrektora szkoły na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu i trybu organizowania 

indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży i dotyczy tych uczniów, którzy ze względów zdrowotnych nie mogą uczęszczać do szkoły lub też mogą, ale w bardzo 

ograniczonym wymiarze. Decyzja podejmowana jest przez dyrektora placówki po uzyskaniu orzeczenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej o potrzebie indywidualnego 

nauczania oraz zgody organu prowadzącego. W roku szkolnym 2015/2016 nauczaniem indywidualnym objęto 9 uczniów – 3 uczniów ze Szkoły Podstawowej, 3 uczniów z 

Publicznego Gimnazjum, 1 uczeń z Liceum Ogólnokształcącego oraz 1 uczeń ze Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim.   W trzech przypadkach zgodnie z zaleceniami 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Płońsku nauczanie zorganizowano na terenie szkoły w oddzielnym pomieszczeniu. Ze względu na konieczność stymulowania rozwoju 

sfery społecznej i emocjonalnej wszyscy uczniowie objęci nauczaniem indywidualnym brali udział w wybranych zajęciach lekcyjnych oraz wydarzeniach z życia klasy i szkoły.  

 

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, do bezpłatnego dowożenia do szkoły uprawnione są dzieci przedszkolne oraz uczniowie szkół podstawowych w klasach I-IV 

zamieszkujący ponad 3km od szkoły, uczniowie starszych klas szkoły podstawowej i uczniowie gimnazjum zamieszkujący powyżej 4km od szkoły oraz wszyscy uczniowie 

niepełnosprawni. W roku szkolnym 2015/2016, podobnie jak w latach ubiegłych, dowóz uczniów do przedszkola, szkół podstawowych i gimnazjum zorganizowany był na 

koszt gminy. Przewoźnik wyłaniany jest co roku w drodze ogłoszonego przetargu nieograniczonego. W roku szkolnym 2015/2016 przewoźnikiem tym była firma „DAN-BUD” 

Usługi Ogólnobudowlane Daniel Żmijewski. Dowóz uczniów odbywał się na podstawie Umowy Nr 84/2015 z dnia 15 lipca 2015 roku. Przedmiotem umowy było świadczenie 
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usług dowozu i odwozu uczniów do i z placówek oświatowych. Cena przejazdu za 1 km wynosiła zgodnie z przedstawioną ofertą 3,40 zł brutto. Dziennie autobusy szkolne 

wykonywały ok. 220 km. Dla obsługi dowozu korzystano z trzech pojazdów. Koszt gminy w w/w zakresie wynosił 139 950,64 zł. W roku szkolnym 2015/2016 z dowozu 

do placówek oświatowych z terenu Gminy Nowe Miasto korzystało ok. 250 uczniów.  

Dodatkowo 4 uczniów niepełnosprawnych korzystało ze zwrotu kosztów dojazdu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu na podstawie umów zawartych 

z rodzicami uczniów, natomiast rodzic 1 ucznia zwrócił się z prośbą o dowożenie dziecka do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Płońsku (uczeń był dowożony samochodem 

służbowym oraz została mu zapewniona opieka). 

Koszt dojazdów uczniów niepełnosprawnych do szkół wynosił – 15 107,80 zł.  

W roku szkolnym 2015/2016 łączny koszt dowozu uczniów do szkół wyniósł – 155 058,44zł. 

 
ŚWIETLICE SZKOLNE I DOŻYWIANIE UCZNIÓW  

 

W Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście w godzinach od 7.00 do 15.00 działa świetlica szkolna. Głównym celem działalności świetlicy szkolnej jest 

zapewnienie opieki uczniom dojeżdżającym do szkoły. W roku szkolnym 2015/2016 ze świetlicy korzystało 127 uczniów szkoły podstawowej oraz 19 uczniów gimnazjum. 

Zespół Szkół dysponuje jednym etatem świetlicy tj. 26 godzin, co pozwala na częściowe zapewnienie opieki uczniom, pozostałe 58 godziny są realizowane przez różnych 

nauczycieli w ramach godzin z art. 42 Karty Nauczyciela. Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze prowadzone były w oparciu o zatwierdzony na początku roku szkolnego plan 

pracy świetlicy. Tematyka zajęć uwzględniała kalendarzowy układ roku oraz wynikające z niego święta i uroczystości. Zajęcia świetlicowe miały charakter indywidualny, jak 

i grupowy i odbywały się zgodnie z dziennym rozkładem zajęć. 

Zgodnie z art. 67a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2015 poz. 2156 z późn. zm.) w celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań opiekuńczych,     

w szczególności wspierania prawidłowego rozwoju uczniów, w placówce naszej funkcjonuje stołówka szkolna. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne, 

stawka dzienna wynosi 2,50 zł za ucznia. Średnia liczba posiłków 88 – w tym 41 uczniów korzystających z posiłków refundowanych przez GOPS Nowe Miasto, 6 uczniów 

przez GOPS Świercze oraz 3 uczniów przez GOPS Sochocin – w ramach rządowego programu ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Zarówno w Zespole Szkół jak i w Szkole Podstawowej w Gościminie Wielkim w roku szkolnym 2015/2016 prowadzona była akcja: ,,OWOCE W SZKOLE ” na podstawie §9 

ust. 2 pkt 1) Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań realizowanych przez Agencję Rynku Rolnego 

związanych z wdrożeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej programu (Dz. U. Nr 168, poz. 1012). Celem programu jest kształtowanie właściwych nawyków 

żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o 

charakterze edukacyjnym. Dzieci uczestniczące w programie mogą spożywać kilka razy w tygodniu porcje świeżych owoców i warzyw (przygotowanych do bezpośredniego 
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spożycia) oraz soki owocowe i warzywno-owocowe. Każda porcja składa się z jednego produktu owocowego i jednego produktu warzywnego. Porcje warzywno-owocowe są 

przekazywane dzieciom bezpłatnie. 

Z programu ,,Owoce w szkole’’ w roku szkolnym 2015/2016 skorzystało łącznie 168 uczniów klas I-III szkół podstawowych.  

„SZKLANKA MLEKA” – akcją objętych było 282 uczniów z Zespołu Szkół w Nowym Mieście oraz Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim. Dopłaty do spożycia 

mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych realizowane są przez Agencję Rynku Rolnego zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Rady (WE) Nr 

1255/1999 z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie wspólnej organizacji rynku mleka i przetworów mlecznych oraz zgodnie z ustawą z dnia 20 kwietnia 2004r.o organizacji rynku 

mleka i przetworów mlecznych. Przedmiotem dopłat jest mleko smakowe o zawartości tłuszczu min. 1%, dostarczane w opakowaniach jednostkowych oraz wyprodukowane 

w zakładach spełniających wymagania sanitarno-weterynaryjne UE. Mleko białe uczniowie otrzymują za darmo. 

 
DOFINANSOWANIE KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 

 

Na podstawie art.70b ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 2015  poz. 2156 z późn. zm.) pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami 

umowę   w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. Na wniosek pracodawców w roku szkolnym 2015/2016 przyznano i wypłacono 

środki stanowiące zwrot kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dokumenty uprawniające do otrzymania dotacji złożyło 4 pracodawców, którzy otrzymali łącznie 

26 576,00 zł zwrotu kosztów kształcenia. 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników pokrywane jest ze środków Funduszu Pracy przekazywanych na wniosek gminy przez Wojewodę, za 

pośrednictwem Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

 
WSPARCIE MATERIALNE DLA UCZNIÓW 

 

Zadania związane z udzielaniem pomocy materialnej uczniom zamieszkałym na terenie gminy wynikają z ustawy o systemie oświaty. Uszczegółowieniem zapisów ustawy jest 

regulamin przyjęty uchwałą Rady Gminy. Pomoc materialna może być udzielona uczniom w formie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego (sytuacja losowa). W roku 

szkolnym 2015/2016 przyznano stypendia szkolne dla 105 uczniów oraz zasiłek szkolny dla 4 uczniów na łączną kwotę 63 251,80 zł. Środki finansowe na ten cel gmina 

otrzymuje w formie dotacji celowej, angażując także wkład własny w wysokości 20%.  

W ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015 roku – „Wyprawka szkolna” uprawnionym uczniom przyznana została wyprawka szkolna w łącznej wysokości                   

9 532,50 zł. Na ten cel gmina otrzymała dotację, a pomoc uzyskało 32 uczniów (w tym 10 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego). 
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DOTACJE DLA PRZEDSZKOLI NIEPUBLICZNYCH  

 

Zgodnie z art. 90 ust. 2c ustawy o systemie oświaty jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęszcza uczeń niebędący mieszkańcem gminy dotującej to przedszkole, gmina, 

której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty udzielonej dotacji do wysokości iloczynu kwoty wydatków bieżących stanowiących w gminie dotującej podstawę ustalenia 

wysokości dotacji dla przedszkoli niepublicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, 

stanowiące dochody budżetu gminy, a także o kwotę dotacji, o której mowa w art. 14d ust. 1, otrzymywanej przez gminę i wskaźnika procentowego ustalonego na potrzeby 

dotowania niepublicznych przedszkoli w gminie zobowiązanej do pokrycia kosztów udzielonej dotacji.  

W roku 2015 do przedszkoli niepublicznych uczęszczało 13 dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Nowe Miasto. Za pobyt dzieci w przedszkolach niepublicznych Gmina 

Nowe Miasto poniosła koszty w wysokości 33 073,01 zł. 

 
DOTACJA PODRĘCZNIKOWA 

 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie udzielania dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe oraz 

ustawa o systemie oświaty gwarantuje uczniom szkół podstawowych i gimnazjów prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych. W związku z przyjętym harmonogramem wprowadzenia bezpłatnego dostępu do podręczników złożony został wniosek o udzielenie dotacji celowej w 2015 

roku na wyposażenie szkół podstawowych i gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. Wysokość udokumentowanych wydatków 

poniesionych w 2015 roku pokrytych ze środków dotacji celowej wyniosła 15 274,22 zł. W Gminie Nowe Miasto z darmowych podręczników skorzystało 156 uczniów szkół 

podstawowych oraz 45 uczniów gimnazjum.  

 
KONTROLA SPEŁNIANIA OBOWIĄZKU SZKOLNEGO I OBOWIĄZKU NAUKI    

  

Gmina kontroluje spełnianie obowiązku nauki przez młodzież zamieszkałą na jej terenie, co wynika z art. 19 ustawy o systemie oświaty. Na podstawie wykazów z ewidencji 

ludności oraz informacji uzyskanych z placówek ponadgimnazjalnych dokonywana jest weryfikacja danych, a uzupełnienie informacji następuje poprzez pisma kierowane 

bezpośrednio do rodziców ucznia. Dyrektorom szkół przekazywane są informacje o aktualnym stanie i zmianach w ewidencji dzieci i młodzieży w wieku 3-18 lat w formie 

wydruków z ewidencji ludności. 
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ANALIZA WYNIKÓW EGZAMINÓW ZEWNĘTRZNYCH W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

 

WYNIKI SPRAWDZIANU SZÓSTOKLASISTY  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
WYNIKI EGZAMINU GIMNAZJALNEGO 

Średnie wyniki 

egzaminu 

gimnazjalnego  

w % 

Część humanistyczna 
Część matematyczno-

przyrodnicza 
Języki obce 

jęz. polski historia i wos matematyka 
przedmioty 

przyrodnicze 

jęz. angielski 

podstawowy 

jęz. angielski 

rozszerzony 

jęz. rosyjski 

podstawowy 

jęz. rosyjski 

rozszerzony 

Klasa A 56,6 48,6 38 47,1 52,5 24,6 89,5 85,3 

Klasa B 68 53,7 38,8 50,2 60,8 41,9 91,4 82,4 

Szkoła 62,8 51,3 38,4 48,8 56,1 32,1 90,9 83,2 

Powiat 67,3 53,4 43,9 48,5 64 44,3 61,1 52,9 

Województwo 72,8 58,7 52,1 54 67,8 49,4 58,7 41,7 

jęz. polski matematyka
cz. I (jęz. polski i

matematyka)
cz. II (jęz. angielski)

średni wynik dla Szkoły Podstawowej w Nowym Mieście 54,6 33,5 44,4 61,5

średni wynik Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim 66,3 45,6 56,1 62,3

średni wynik dla gminy 57,5 36,6 47,3 61,7

średni wynik dla powiatu 68,8 48,6 59 64,7

średni wynik dla województwa 73,3 58,4 66,1 75
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WYNIKI EGZAMINU MATURALNEGO 

 

EGZAMIN PISEMNY 

 

przedmiot 
Kraj % 

(wszyscy zdający) 
Woj. Mazowieckie % 

LO kl. III 

NM % 

 Egzamin pisemny 

j. polski 99% 98% 100% 

j. rosyjski 95% 94% 100% 

j. angielski 96% 96% 87,5% 

matematyka 88% 85% 71% 

 Egzamin ustny 

j. polski - 98% 100% 

j. rosyjski - 99% 100% 

j. angielski - 98% 100% 
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EGZAMIN USTNY 

PRZEDMIOTY OBOWIĄZKOWE W CZĘŚCI PISEMNEJ NA POZIOMIE PODSTAWOWYM ORAZ W CZĘŚCI  USTNEJ BEZ OKREŚLENIA POZIOMU  

I.I. Egzamin z języka polskiego 

I.I. a. Egzamin pisemny z języka polskiego – poziom podstawowy 

Do egzaminu maturalnego z języka polskiego  na poziomie podstawowym przystąpiło 17 uczniów, z czego 16 uczniów pracowało z arkuszem standardowym.  Wszyscy 

zdawali go jako przedmiot obowiązkowy. Wszyscy uczniowie zdali egzamin – zdawalność 100 %. 

Najwyższy wynik  wyniósł 76 % , najniższy wynik wyniósł – 37 %. Zdawalność egzaminu w kraju wyniosła  99%,  w szkole jest to 100%. 

 

 

Średni wynik zdających egzamin z języka polskiego (%) 

 Kraj 
Woj. 

mazowieckie 
Nowe Miasto 

Średnia 63% 62% 56% 

 
I.I.b. Egzamin ustny z języka polskiego  – egzamin bez określenia poziomu 

Do egzaminu ustnego z języka polskiego przystąpiło 17 uczniów. Uzyskali oni średni wynik – 61,5%. Najlepszy wynik wyniósł – 98% uzyskał go jeden uczeń, najniższy wynik 

– 30%.  

 

I.II.  Egzamin z języka angielskiego 

I. II.a. Egzamin pisemny z języka angielskiego – poziom podstawowy 

Do egzaminu maturalnego z języka angielskiego na poziomie podstawowym przystąpiło 8 uczniów. Wszyscy zdawali język angielski jako przedmiot obowiązkowy. 7 uczniów 

zdało egzamin (zdawalność 87,5%  - kraj: 97%). Najlepszy wynik 100 % , najsłabszy wynik – 18 %.  

 

I.II.b. Egzamin ustny z języka angielskiego – egzamin bez określenia poziomu 
Do obowiązkowego egzaminu ustnego z języka angielskiego przystąpiło 8 uczniów. 

Wszyscy zdali egzamin – zdawalność 100 %. Średni wynik 72%. Najlepszy wynik 93%, 

najniższy wynik – 30% 

Średni wynik zdających egzamin z języka angielskiego (%) 
 

 Kraj 
Woj. 

mazowieckie 

Nowe Miasto (arkusz 

standardowy) 

Średnia 77% 78% 70,6% 

50%

55%

60%

65%

Kraj 63% Woj. Maz. LO NM

63% 62%

56%
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0
100

Kraj 61% Woj. Maz.
63%

LO Nowe
Miasto 40 %

I.III. Egzamin z języka rosyjskiego 

I.III.a Egzamin pisemny z języka rosyjskiego -poziom podstawowy 

Do egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego  na poziomie podstawowym przystąpiło 9 uczniów. Wszyscy zdawali język rosyjski jako przedmiot obowiązkowy. Wszyscy 

uczniowie zdali egzamin. Najlepszy wynik 90%, najsłabszy wynik – 34%.  

 

 
 
I.III.b Egzamin ustny z języka rosyjskiego – egzamin bez określenia poziomu 

Egzamin ustny zdawało 9 uczniów uzyskali średni wynik 74%. Najlepszy wynik 93% uzyskało dwoje uczniów, najniższy wynik – 40% 

 

I.IV. Egzamin pisemny z matematyki – poziom podstawowy 

Do egzaminu maturalnego z matematyki  na poziomie podstawowym przystąpiło 17 uczniów. Wszyscy zdawali matematykę jako przedmiot obowiązkowy. Zdało 12 uczniów. 

Najlepszy wynik 78 % , najsłabszy wynik – 8 %. 

 

 

 

 

60

65

70

Kraj Województwo LO Nowe Miasto

63 63

68,7

Zdawalność egzaminu 

Wszystkie szkoły średnie 

w kraju 

Licea ogólnokształcące w 

kraju 
LO w Nowym Mieście 

95% 96% 100% 

Średni wynik zdających egzamin z języka rosyjskiego (%) 

 
Kraj Woj. mazowieckie Nowe Miasto 

Średnia 63% 63% 68,7% 

Średni wynik zdających egzamin z matematyki: 

 Kraj Woj. Maz. Nowe Miasto 

Średnia 61% 63% 40% 

Zdawalność z matury z matematyki 

 Kraj Woj. mazowieckie Nowe Miasto 

Zdawalność 91% 88% 71% 
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PRZEDMIOTY DODATKOWE ZDAWANE CZĘŚCI PISEMNEJ NA POZIOMIE ROZSZERZONYM 

II.I. Analiza wyników egzaminu maturalnego z geografii – poziom rozszerzony 

Do egzaminu maturalnego z geografii na poziomie rozszerzonym przystąpiło czworo uczniów klasy III Liceum Ogólnokształcącego. Zdający mogli wybrać geografię wyłącznie 

jako przedmiot dodatkowy na poziomie rozszerzonym. Arkusz egzaminacyjny z geografii składał się z 35 zadań otwartych i zamkniętych, z których zdający mógł otrzymać 

łącznie 60 punktów. 

 

 

 
I.II. Analiza egzaminu maturalnego z języka angielskiego – poziom rozszerzony 

Do egzaminu maturalnego z języka angielskiego  na poziomie rozszerzonym przystąpiło 5 uczniów. Wszyscy zdawali język angielski jako przedmiot dodatkowy. Najlepszy 

wynik 84% , najsłabszy wynik – 32%. 

 

 
 

II.III. Analiza egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego – poziom rozszerzony 

Do egzaminu maturalnego z języka rosyjskiego  na poziomie podstawowym przystąpiło 7 uczniów. Wszyscy zdawali język rosyjski jako przedmiot dodatkowy. Najlepszy 

wynik 74% uzyskały 2 osoby, najsłabszy wynik 30%. 

 

 

 

 

 

 

0

50

100

Kraj Woj.
Mazowieckie

Nowe Miasto

61 64 52,8

Średni wynik zdających egzamin z geografii (%) 

 Woj. mazowieckie Powiat Nowe Miasto 

Średnia 42 39,7 41,33 

Średni wynik zdających egzamin z języka angielskiego (%) 

 
Kraj 

Woj. 

Mazowieckie 
Nowe Miasto 

Średnia 61% 64% 52,8% 

Średni wynik zdających egzamin z języka rosyjskiego (%) 

 
Kraj 

Woj. 

mazowieckie 
Nowe Miasto 

Średnia 57% 59% 54% 

38

40
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Woj. mazowieckie Powiat Nowe Miasto

42

39,7
41,33

Średni wynik zdających egzamin 
z geografii
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II.IV. Analiza egzaminu maturalnego  z matematyki - poziom rozszerzony. 

Do egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie rozszerzonym jako przedmiot dodatkowy przystąpiła jedna uczennica.  

 

 
II.V. Analiza egzaminu maturalnego z wiedzy o społeczeństwie – poziom rozszerzony 

Do egzaminu maturalnego z wiedzy o społeczeństwie  na poziomie rozszerzonym przystąpiło 3 uczniów. Wszyscy zdawali wiedzę o społeczeństwie jako przedmiot dodatkowy. 

Najlepszy wynik 20 % , najsłabszy wynik – 12 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 
II.VII. Analiza egzaminu maturalnego z biologii – poziom rozszerzony 

Do egzaminu maturalnego z biologii na poziomie rozszerzonym przystąpiło 3 uczniów. Wszyscy zdawali biologię jako przedmiot dodatkowy. Najlepszy wynik – 28%, 

najsłabszy wynik – 23%.  
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Kraj 40% woj.
maz.44%
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Średni wynik zdających egzamin 

 
Kraj 

Woj. 

mazowieckie 
Nowe Miasto 

Średnia 40% 44% 18% 

Średni wynik zdających egzamin z wiedzy o społeczeństwie (%) 

 
Woj. 

mazowieckie 
Powiat płoński Nowe Miasto 

Średnia 27% 23,5% 17,3% 

Średni wynik zdających egzamin z biologii (%) 

 Kraj 
Woj. 

mazowieckie 
Nowe Miasto 

Średnia 36 38 25 
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ZWIĘKSZENIE CZĘŚCI OŚWIATOWEJ SUBWENCJI OGÓLNEJ Z 0,4% REZERWY  

 

Gminie Nowe Miasto przyznano 2 000,00 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota przeznaczona była na dofinansowanie doposażenia 

szkół i placówek w zakresie pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych ogólnodostępnych w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

i zajęć rewalidacyjnych.  

 
DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

 

Placówki oświatowe na terenie Gminy Nowe Miasto, oprócz zajęć obowiązkowych określonych podstawą programową, zapewniają swoim uczniom bogatą ofertę zajęć 

dodatkowych. Stwarzają warunki do harmonijnego rozwoju dzieci i młodzieży poprzez dostosowywanie wymagań edukacyjnych do ich możliwości i potrzeb, organizując 

zajęcia wyrównawcze i rozwijające, koła zainteresowań, zajęcia rekreacyjno-sportowe, gimnastyczne, wyjazdy na basen, wycieczki. Szkoły umożliwiają dzieciom stały kontakt 

z szeroko pojętą kulturą: wyjazdy do teatrów, kin, muzeów, przedstawienia teatrów objazdowych o tematyce profilaktycznej, spotkania z twórcami ludowymi. Aby pobudzić 

aktywność uczniów w szkole organizowane są liczne konkursy, uroczystości szkolne i gminne. W realizacji zadań i celów szkoły współpracują z Gminnym Ośrodkiem Kultury, 

Policją, Strażą Pożarną, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Nauczyciele starają się, aby treści                                      

o charakterze wychowawczym były przekazywane nie tylko na zajęciach, ale również poprzez działanie. Uczniowie szkół włączają się w ogólnopolskie akcje i kampanie. 

Zajęcia dodatkowe w Zespole Szkół w Nowym Mieście: 

 zajęcia treningowe uczniów ze Szkolnego Klubu Sportowego „VICTORIA” – piłka nożna 

 zajęcia wyrównawcze i rozwijające z języka polskiego 

 zajęcia wyrównawcze i rozwijające z matematyki 

 zajęcia rozwijające z plastyki 

 zajęcia rozwijające z muzyki 

 gimnastyka artystyczna 

 zajęcia z Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

 warsztaty artystyczne 

 treningi sportowe – piłka siatkowa  

Zajęcia dodatkowe w Szkole Podstawowej w Gościminie Wielkim: 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 

 koło muzyczne i plastyczne 
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 zajęcia biblioteczne, artystyczne 

 zajęcia wyrównawcze i rozwijające z języka polskiego 

 zajęcia wyrównawcze z matematyki 

 zajęcia komputerowe 

 zajęcia biblijne 

 zajęcia sportowe 

 warsztaty artystyczne 

Ponadto nauczyciele w roku szkolnym 2015/2016 zarówno w Zespole Szkół w Nowym Mieście jak i w Szkole Podstawowej w Gościminie Wielkim prowadzili różnego rodzaju 

zajęcia pozalekcyjne w ramach art. 42 Karty Nauczyciela oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej, które odbywały się we wszystkich typach szkół. Były to m.in. zajęcia 

świetlicowe, zajęcia wyrównawcze, zajęcia logopedyczne, zajęcia przygotowujące do egzaminów, doradztwo zawodowe, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne.  

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście przystąpiło do programu ekologicznego organizowanego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 

w Płońsku – „Czyste powietrze wokół nas”. We współpracy z Bankiem Spółdzielczym w Płońsku Przedszkole przystąpiło do akcji ekologicznej „Przynieś baterię” oraz 

„Przynieś nakrętki”. Przedszkole przeprowadziło również akcję „Cała Polska czyta dzieciom” przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Nowym Mieście. 

 
OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW  

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

Szkoła Podstawowa 

1. zajęcie I, II i III miejsca przez uczennice klasy V w szkolnym konkursie recytatorskim; 

2. zajęcie I, II, III miejsca przez uczniów klasy IV w szkolnym konkursie czytelniczym „Magia śród nas”; 

3. zajęcie I miejsca przez uczniów sekcji siatkarskiej w XIII Diecezjalnej Parafiadzie Dzieci i Młodzieży – etap rejonowy; 

4. zajęcie I miejsca przez ucznia klasy II w szkolnym konkursie „Marnowane jedzenie śmierdzi”; 

5. zajęcie I i II miejsca przez uczniów z klas I, II, IV, VI  w szkolnym konkursie „Bądź błyskotliwy – noś odblaski”; 

6. zajęcie I miejsca przez uczennicę klasy II w konkursie na szczeblu gminnym „W trosce o nasze bezpieczeństwo” 

7. zajęcie I miejsca przez uczniów klasy I i II w szkolnym Festiwalu Piosenki pod hasłem „Smak wakacji”; 

8. zajęcie IV miejsca przez uczniów sekcji siatkarskiej w XIII Diecezjalnej Parafiadzie Dzieci i Młodzieży – etap powiatowy; 

9. zajęcie III miejsca przez zespół „Horyzont” 426 WDH „Wagabundy” w konkursie III edycji „Hanrcerskiej Nuty” 

10. zajęcie VI miejsca w turnieju BRD – etap powiatowy 
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Publiczne Gimnazjum 

1. zajęcie I miejsca przez ucznia klasy II w indywidualnych biegach przełajowych na etapie powiatowym oraz II miejsca na etapie rejonowym; 

2. zajęcie V miejsca przez ucznia klasy I w indywidualnych biegach przełajowych na etapie powiatowym; 

3. zajęcie II miejsca przez uczennicę klasy II w indywidualnych biegach przełajowych na etapie rejonowym; 

4. zajęcie I miejsca przez uczennicę klasy III w konkursie na szczeblu gminnym „W trosce o nasze bezpieczeństwo”; 

5. zajęcie I miejsca przez uczennicę klasy III w szkolnym konkursie wiedzy o AIDS „Znam przyczynę i drogi zarażenia – wiem jak się ustrzec – jestem bezpieczny”; 

6. zajęcie IV miejsca w turnieju BRD – etap powiatowy 

szkoły ponadgimnazjalne 

Reprezentacja LO i ZSW wzięła udział w meczach finałowych turnieju piłki siatkowej ”Staszic Cup V” o Puchar Starosty powiatu ciechanowskiego.  Celem turnieju było 

promowanie zdrowego trybu życia bez stresu i wolnego od nałogów. Gościem specjalnym był dr Artur Jankowiak – dziekan wydziału SIMR Politechniki Warszawskiej. 

Pomimo faktu, iż nasza reprezentacja nie zajęła miejsca na podium, organizatorzy docenili zaangażowanie i walkę sportową na boisku wskazując naszą najbardziej 

doświadczoną siatkarkę – Natalię Palewską jako najlepszą zawodniczkę całego turnieju.  

SZKOŁA PODSTAWOWA W GOŚCIMINIE WIELKIM 

1. udział w XI edycji konkursu „Zbiórka makulatury”; 

2. udział w Konkursie Biblijnym; 

3. udział w Konkursie KRUS; 

4. udział w Konkursie „W trosce o nasze bezpieczeństwo” – etap gminny (1 dziecko zajęło I miejsce w kategorii klas IV-VI , a 1 dziecko zajęło II miejsce w kategorii klas 

I-III) 

 

W roku szkolnym 205/2016 uczennica klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół zostało przyznane Stypendium Prezesa Rady Ministrów. 

 
BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 

 
Dbając o bezpieczeństwo i higieniczne warunki pracy uczniów Zespół Szkół podjął w roku szkolnym 2015/2016 wiele różnorodnych działań. Zgodnie z założeniami Programu 

Wychowawczego i Programu Profilaktyki nauczyciele na poszczególnych zajęciach edukacyjnych poruszali kwestie związane z bezpieczeństwem w formie pogadanek 

poglądowych, prezentacji. Również uczniowie Zespołu Szkół pod nadzorem nauczycieli wykonywali prace plastyczne, gazetki ścienne poświęcone bezpieczeństwu np. w czasie 

wakacji. Na bieżąco prowadzone są kompleksowe przeglądy wszystkich pomieszczeń w budynku oraz terenu szkoły. Co roku przeprowadzana jest próbna ewakuacja uczniów 

i pracowników szkoły – zachowanie się podczas alarmu przeciwpożarowego, ewakuacja z budynku szkolnego oraz udzielanie pierwszej pomocy. W ćwiczeniach biorą udział 

uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy obsługi. Pracownicy przechodzą stosowne szkolenie z zakresu bhp i ppoż. W celu wzmożenia bezpieczeństwa uczniów i pracowników 

szkoły zarówno na terenie szkoły, placu zabaw, kompleksie boisk Orlik oraz budynku Zespołu Szkół funkcjonuje monitoring. Teren szkoły jest ogrodzony.  
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W Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej przeprowadzono następujące przeglądy zapewniające bezpieczeństwo m.in.: 

 Przegląd stanu technicznego elementów budynku narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne. 

 Przegląd stanu technicznego instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska. 

 Przegląd stanu technicznego przewodów kominowych. 

 Badanie ochrony przed porażeniem przez samoczynne wyłączenie. 

 Przegląd urządzeń ogrzewczo-kominowych. 

 Przegląd i konserwacja kotłów centralnego ogrzewania. 

 Badanie rezystancji izolacji obwodów 

 Badanie pomiaru odporności uziemienia. 

 Przegląd i konserwacja podręcznego sprzętu pożarniczego. 

 Roczna kontrola stanu technicznego obiektu (budynek szkoły). 

W Zespole Szkół realizowany jest program profilaktyczny „B&N czyli B jak bezpieczny i N jak niechroniony”, który ma na celu m.in. zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 

na drogach oraz efektywne i długofalowe działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Realizowany był również program edukacyjny „ Akademia Bezpiecznego Puchatka”, 

którego głównym celem była edukacja i poprawa bezpieczeństwa dzieci, które rozpoczynają swoją naukę w szkole, wytworzenie u dzieci naturalnych sposobów unikania i 

reagowania na zagrożenia oraz edukacja rodziców w zakresie ochrony dzieci przed zagrożeniami. 

W 2015/2016 Zespół Szkół uzyskał dofinansowanie z funduszu prewencyjnego PZU na dofinansowanie działań prewencyjnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa w 

naszej szkole, nie tylko uczniów ale i pracowników. Działanie polegało na wymianie bocznych drzwi wejściowych, umożliwiających wejście części uczniów do szatni szkolnej 

oraz poprawienie bezpieczeństwa osób korzystających z wejścia. 

 
INWESTYCJE I REMONTY ORAZ DOPOSAŻENIE W SPRZĘT I POMOCE DYDAKTYCZNE W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

  

Remonty przeprowadzone w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście: 

 wymiana i modernizacja wyeksploatowanych rozdzielni bezpieczników w ilości 8 sztuk zgodnie z miejscem zainstalowania; 

 demontaż i wymiana drzwi wejściowych bocznych do budynku szkoły; 

 zakup i wymiana kaloryfera w sali nr 12; 

 materiały do wykonania podjazdu wraz z kosztami wykonania; 

 zakup wykładziny do sali nr 1. 
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Doposażenie w sprzęt i wyposażenie w pomoce dydaktyczne. 

 zakup szafy do gabinetu pedagoga szkolnego; 

 zakup krzeseł do sal nauczania wczesnoszkolnego; 

 zakup regałów do archiwum Zespołu Szkół; 

 zakup stolików do sal nauczania wczesnoszkolnego; 

 myjka do okien+ teleskop; 

 pompa do odprowadzania wody ze studzienek deszczowych; 

 kamizelki odblaskowe; 

 drukarka dla nauczania wczesnoszkolnego; 

 zakup książek do biblioteki szkolnej; 

 zakup medali dla zawodników  Victorii – 479,13; 

 zakup piłek dla UKS Victoria – 867,00 zł. 

Wyposażenie zakupione przez Rady Rodziców wszystkich typów szkół: 

 szafki ubraniowe; 

 doposażenie szkoły w sprzęt multimedialny; 

 ekran ścienny do sali nr 33; 

 przybory gimnastyczne; 

 ławki do kl. I-III; 

Planowane remonty w budynku szkoły i hali sportowej: 

 usunąć zwilgocenie i naprawić ubytki tynku na ścianach w piwnicy; 

 remont łazienek szkolnych; 

 naprawić instalację odgromową na budynku szkoły; 

 przeprowadzić profesjonalną konserwację podłóg; 

 naprawić odparzony tynk na gzymsie nad wejściem do hali sportowej; 

 malowanie hali sportowej wraz z myciem powierzchnie sufitu na hali sportowej; 

 naprawić instalację odgromową na budynku hali; 
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 przeprowadzić profesjonalną konserwację podłóg; 

 kontynuacja wymiany oświetlenia. 

 
W Szkole Podstawowej w Gościminie Wielkim w roku szkolnym 2015/2016 przeprowadzono remont kominów. Ponadto został pomalowany korytarz szkolny i jedna sala. 

Wymieniono blaty 15 ławek szkolnych. Zakupiono 2 magnetofony.  

 
W ramach Rządowego programu „Książki naszych marzeń” Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście otrzymała wsparcie finansowe 

w kwocie 2713,30 zł na zakup książek do bibliotek szkolnych w celu promocji czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży oraz rozwijania ich kompetencji i zainteresowań 

czytelniczych. Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim również skorzystała z programu i otrzymała wsparcie w kwocie 1250,00 zł.  

 
W Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka w Nowym Mieście przeprowadzono: 

 remont dwóch łazienek dziecięcych – wymiana rur i urządzeń sanitarnych oraz położenie nowej terakoty i glazury łazienkowej; 

 modernizację łazienki dla personelu; 

 konserwację sprzętu komputerowego i kopiarki; 

 konserwację wind (spożywczej i towarowej); 

 malowanie kuchni przedszkolnej. 

Do kuchni przedszkolnej zakupiono szafki tworząc mini wyspę kuchenną oraz regał z przesuwanymi drzwiami do zmywalni na czyste naczynia.  

Bardzo ważną inwestycją była wymiana dachu oraz zorganizowanie dodatkowej sali zajęć. 

Rada Rodziców Przedszkola zakupiła meble przedszkolne dla dzieci 6-letnich. 

Sale przedszkolne na bieżąco wyposażane są w pomoce dydaktyczne, sprzęt przedszkolny, zabawki i książki, które uatrakcyjniają proces poznawania i rozumienia świata.  

Do najpilniejszych potrzeb związanych z funkcjonowaniem przedszkola należy wycyklinowanie posadzek w salach zajęć dla dzieci, wyremontowanie kolejnej łazienki, zakup 

zmywarki do mycia naczyń oraz chłodziarki do przechowywania warzyw.  

 
PRZEPROWADZONE KONTROLE 

 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście 

W roku szkolnym 2015/2016 wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie przeprowadzali w Zespole Szkół niżej wymienione  kontrole:  
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 8 grudnia 2015 roku w Publicznym Gimnazjum prowadzona przez starszego wizytatora Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie. Tematyka 

przeprowadzonej kontroli: ,,Zgodność z przepisami prawa przeprowadzania egzaminów poprawkowych”. W trakcie kontroli stwierdzono przestrzeganie przepisów 

prawa oświatowego w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w 

szkołach publicznych. 

 6 kwietnia 2016 roku w Zasadniczej  Szkole  Wielozawodowej prowadzona przez  zespół wizytatorów ds. ewaluacji. Tematyka przeprowadzonej ewaluacji: zarządzanie 

szkołą służy jej rozwojowi oraz kształtowane są podstawy i respektowane są normy społeczne.  

 9 maja 2016 roku w Publicznym Gimnazjum prowadzona przez starszego wizytatora Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie. Tematyka 

przeprowadzonej kontroli: ,,Nadzór dyrektora szkoły nad realizacją działań wychowawczych i zapobiegawczych”. W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Zespół Szkół był także kontrolowany przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Płońsku. 

 28 września 2015 roku – kontrola sanitarna placówki. Zakres kontroli ,,Przygotowane szkoły do nowego roku szkolnego 2015/2016”. Bez zaleceń. 

 28 września 2015 roku – kontrolę sanitarną placówki. Zakres kontroli: dokumentacja zdrowotna pracowników, protokół z przeglądu BHP szkoły, karty charakterystyki 

odczynników chemicznych i ich ewidencja. Zakres kontroli oświatowo- zdrowotnej i promocji zdrowia: ocena programu „Nie pal przy mnie, proszę”, programy 

wychowawcze szkoły, programy profilaktyki. Bez zaleceń. 

 28 września 2015 roku – ,,Kontrola sanitarna kuchni i stołówki”. Zakres kontroli bloku żywieniowego obejmował: stan sanitarno- higieniczny pomieszczeń kuchni i 

stołówki szkolnej, dokumentacja lekarska pracownika kuchni, dokumentacja HACCAP. Bez zaleceń. 

 

Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim 

 4 grudnia 2015 roku – Kontrola przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, ocena zgodności z nowymi wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań 

technicznych zastosowanych w oddziale przedszkolnym. Organ kontrolujący – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  w Płońsku. Sporządzono protokół. 

Stwierdzono, że pomieszczenia oddziału przedszkolnego nie spełniają przepisów pożarowych, które miały wejść w życie 01.09.2016r. Przepisy te jednak nie weszły w 

życie. 

 7-9 października 2015 roku – wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Ciechanowie prowadzili w szkole ewaluację zewnętrzną. Został sporządzony 

raport z ewaluacji zewnętrznej. 

 14 marca 2016 – wizytacja działalności oświatowej. Organ kontrolujący – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Płońsku. Sporządzono protokół wraz z oceną 

programów profilaktycznych organizowanych we współpracy. Zaleceń nie wydano. 
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 14 marca 2016 – kontrola sanitarna placówki. Organ kontrolujący – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Płońsku. Sporządzono protokół. Wydano zalecenia 

– wymiana blatów ławek szkolnych oraz pomalowanie lamperii w oddziale przedszkolnym. 

 22 kwietnia 2016 – kontrola sprawdzająca wykonanie zaleceń. Organ kontrolujący – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Płońsku. Sporządzono protokół w 

którym stwierdzono, że zalecenia zostały w całości zrealizowane.  

 

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka w Nowym Mieście 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku dokonał kontroli pomieszczeń przedszkolnych i bloku żywieniowego oraz wizytacji działalności oświatowo-zdrowotnej i promocji 

zdrowia. Nie wydano zaleceń.  

 

FINANSOWANIE OŚWIATY  

 

STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 
 

 
Wynagrodzenia 

osobowe  

z pochodnymi  

Dodatki wiejskie  

i mieszkaniowe 

Zakładowy 

Fundusz 

Świadczeń 

Socjalnych 

Wynagrodzenia 

bezosobowe 
Dokształcanie 

nauczycieli 
Środki żywności 

Pozostałe  

wydatki  
RAZEM 

Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej  

w Nowym Mieście 
3 276 922,97 160 629,25 165 483,73 18 100,00 6 280,00 31 301,14 370 386,14 4 029 103,23 

Szkoła Podstawowa w Gościminie Wielkim  

z oddziałem przedszkolnym 
571 397,55 29 453,48 38 330,51 529,35 1901,00 - 41 650,02 683 261,91 

Przedszkole Samorządowe im. Misia Uszatka  

w Nowym Mieście 
629 641,94 20 032,81 26 000,00 24 000,00 1 890,00 69 893,03 146 287,14 917 744,92 

RAZEM 4 477 962,46 210 115,54 229 814,24 42 629,35 10 071,00 101 194,17 558 323,30 5 630 110,06 

 

Wydatki budżetowe w Przedszkolu Samorządowym im. Misia Uszatka w Nowym Mieście w roku 2015 – 917 744,92 zł, w tym dotacja – 141 303,00 zł oraz wpłaty 

rodziców – 104 423,68 zł. Udział budżetu gminy w kosztach utrzymania przedszkola – 672 018,24 zł.  
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PODSUMOWANIE 

 
Zakres przygotowanych informacji nie wyczerpuje wszystkich zadań oświatowych, niektóre z nich traktuje w sposób ogólny. W związku z ciągłymi zmianami programowymi 

i prawnymi wiele zadań na bieżąco dostosowywanych jest do obowiązujących zasad i warunków funkcjonowania gminnej oświaty w odniesieniu do nowych standardów 

oświatowych. Zebrane informacje dają natomiast obraz stanu oświaty w Gminie Nowe Miasto w zakresie organizacji, kadry pedagogicznej, wyposażenia, a przede wszystkim 

informacje o wynikach osiąganych przez uczniów na sprawdzianach i egzaminach. 

Gmina Nowe Miasto, jak większość małych gmin w Polsce, staje co roku przed trudnym zadaniem dofinansowywania oświaty na swoim terenie, bowiem tylko część środków 

otrzymujemy w formie subwencji z budżetu państwa. Obserwuje się coroczny wzrost kosztów utrzymania placówek oświatowych, co przekłada się na wyższy koszt utrzymania 

jednego ucznia. 

 


